
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00334919- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias presentada por la estudiante GAZULLA, LILIANA INÉS DNI
29711759 por los seminarios aprobados en la carrera Especialización en Enseñanza de la
Lengua y la Literatura; y

CONSIDERANDO:

Que la estudiante egresó de la carrera Especialización en Enseñanza de la Lengua y la
Literatura en mayo de 2023;

Que el Plan de Estudios de la carrera de Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura
comparte espacios curriculares con el Plan de Estudios de la carrera de Especialización en
Enseñanza de la Lengua y la Literatura;

Que la dirección de la Carrera aconseja y autoriza que se otorguen las equivalencias
solicitadas, y así lo expresa la nota firmada por la directora de la carrera Mgter. Nora
Alterman;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL a la estudiante GAZULLA, LILIANA INÉS DNI
29711759- entre los seminarios aprobados en la carrera Especialización en Enseñanza de la
Lengua y la Literatura y los seminarios correspondientes a la carrera Maestría en Didáctica de la
Lengua y la Literatura detallados en el Anexo de la presente resolución;

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

t.r.







ANEXO 


Otorgar equivalencia entre los siguientes espacios curriculares: 


 


Especialización en Enseñanza de la 
Lengua y la Literatura 


Maestría en Didáctica de la Lengua y la 
Literatura 


Sociolingüística y Educación  Sociolingüística y Educación  


Psicolingüística y Aprendizaje Psicolingüística y Aprendizaje 


Literatura, Teorías y Enseñanza Literatura: teorías y metodologías 


Institución Escolar Y Currículo. Nivel Inicial Curriculum, institución y enseñanza 


Institución Escolar y Curriculum 


Política Educativa: Sistema Educativo, 
Institución Y Currículum 


Seminario IV: Literatura Argentina Literatura Argentina 


Taller II Taller II: diseño de proyecto de trabajo final. 
Investigación e intervención. 


Discurso, Texto y Enseñanza Estudios sobre el texto y el discurso 


Taller I Taller I: producción de material didáctico 
para la enseñanza de la lengua y la 
literatura. 


Seminario I: Cánon Literario, Literatura 
Infantil y Juvenil 


Literatura infantil y juvenil 


Seminario III: Educación y Medios 
Audiovisuales 


Educación y Medios Audiovisuales 


Seminario II: Educación y Comunicación 
Periodística. Culturas Juveniles 


Culturas juveniles y educación  


Prueba de Suficiencia de Idioma Inglés Suficiencia de idioma 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo I - EX-2024-00334919- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024

				2024-05-22T10:50:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00375870-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2024-00375870-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2024-05-22T10:50:48-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-594-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-22T11:35:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T23:02:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T23:02:02-0300
	GDE UNC




